
Z á p i s   č.  3 
z veřejného zasedání zastupitelstva obce konaného dne 29. 6. 2011 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Velehrad 
Dne:   29. 6. 2011 
Začátek:  19,10 hodin 
Konec:   20,15 hodin 
Počet členů ZO: 11 
Zasedání bylo usnášení schopné. 
 
Zapisovatelka: Eva Hanáčková 
Ověřovatelé:  MUDr. Vladimír Zapletal a p. Zdeněk Ulrych 
 
Ing. Stanislav Gregůrek, starosta obce, přivítal přítomné občany a zahájil zasedání.  Nejprve 
seznámil s programem zasedání, podle kterého se po celou dobu řídil.  
 
Program:  
 
1.  Vyhodnocení úkolů z minulého veřejného zasedání ze dne 30. 3. 2011 
2. Zpráva o činnosti zastupitelstva obce na II. čtvrtletí roku 2011 
3. Schválení rozpočtové změny č. 2 
4. Pronájem veřejných prostranství 
5. Informace pro občany  
6. Diskuse 
7. Usnesení 
8. Závěr 
 
 
NÁVRH  USNESENÍ  č. 1 
 
1) Zprávu o plnění  úkolů z minulého veřejného zasedání zastupitelstva obce ze dne  
 30. 3. 2011.  
 Vyhodnocení plnění úkolů z minulého veřejného zasedání přednesl starosta obce 
  ing. Stanislav Gregůrek (v příloze zápisu) – bez připomínek. 
  
 Hlasování:  pro –  11 
   proti - 0 
   zdržel se – 0 
 
2)  Zpráva o činnosti zastupitelstva obce za II. čtvrtletí  roku 2011 
 Zprávu za II. čtvrtletí roku 2011 přednesl starosta ing. Stanislav Gregůrek (v příloze 
 zápisu) – bez připomínek 
 
 Hlasování:   pro –11 
            proti – 0 
            zdržel se - 0  
 
 
 
 
 



 
3) Rozpočtové změny č. 2 
 Rozpočtové změny přednesl starosta 
 
 Hlasování: pro – 11 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
 
4) Dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací, peněžitých  
 a věcných darů dle rozpočtu na rok 2011 (viz. příloha)  
 Seznámil starosta – bez připomínek 
  
 Hlasování: pro – 11 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
5) Závěrečný účet obce Velehrad za rok 2010 s výrokem „Bez výhrad“ 
 Přednesl starosta – bez připomínek 
 
 Hlasování: pro – 11 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
6) Dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce uzavřené dne 1. 7. 2011.  
 (Vrácení zálohy na pořízení dvou párů velehradských krojů) – seznámil starosta 
 
 Hlasování: pro – 11 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
7) Majetkové vypořádání – Cyklistická stezka Tupesy- Velehrad – poutní cesta Jana 
 Pavla II (dle přiloženého protokolu) 
  
 Hlasování: pro – 11 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
 
8) Provoz služebního auta Octavia 4Z3 4060 na období 2011-2014 
 - maximální množství paliva ve výši 170l/měsíc 
 - vedení evidence provozu služebního vozidla stávajícím způsobem 
 - zabezpečit řádnou údržbu a technický stav služebního vozidla 
 
 Hlasování: pro – 9 
   proti – 1 
   zdržel se – 1 
 
 
 



 
9) Pronájem části pozemku p. č. 195 o výměře 76m2, k.ú. Velehrad manželům Ingrovým 
 (předzahrádka u Velehradského domu sv. Cyril a Metoděje) dle vyhlášky o místních 
 poplatcích (300Kč/m2/rok) 
 
 Hlasování: pro – 11 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
  
 
10) Úpravy vjezdů na chodníku v ulici Salašská 
 
 Hlasování: pro – 0 
   proti – 11 
   zdržel se – 0 
 
11) Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Velehrad, zpracovaná vedením  
 Mateřské školy.  
  
 Hlasování: pro – 11 
   proti – 0 
   zdržel se – 0 
 
Zastupitelstvo obce stanovuje: 
 
1. V souladu s § 102, odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění 
 pozdějších předpisů kompetenci starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových 
 opatření do výše 100 000Kč – výdaje jsou kryty navýšením příjmů, případně použitím 
 zůstatku účtů z minulých let. 
 Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce provádět jen v případech : 
 a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
 b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií 
 nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení 
 úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou  výrazně překročit případná 
 rizika z neoprávněné úhrady 
 c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 
 výdaje, kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, 
 protože výdaj musí být realizován 
 
 Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 
 provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 
 schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění (lze podat 
 ústně) 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
ZASTUPITELSTVO  OBCE  UKLÁDÁ 
       
1. Dokončit výsadbu zeleně na velehradské části cyklostezky Velehrad - Tupesy  
       Zajistí: Myslivecké sdružení,starosta  
       Termín: do 30. 9. 2011 
 
2. Sledovat i nadále generální rekonstrukci barokního mostu ŘSZK, intenzitu pracovní 
 činnosti  a termín dokončení 
       Zajistí: stavební výbor, starosta 
       Termín: do 15. 11. 2011 
 
3. Nadále sledovat možnost ohledně zajištění dotace v rámci ROP – Střední Morava na 
 výstavbu „Společenského domu Velehrad“      
       Zajistí: starosta 
       Termín: průběžně 
 
4. Zajistit dotaci na vybavení nábytku, v případě výstavby Společenského domu 
 Velehrad z  Mikroregionu Buchlov  
       Zajistí: starosta  
       Termín: průběžně 
 
5. Spolupracovat i nadále s Římskokatolickou farností Velehrad na obnově prostoru 
 okolo baziliky a kláštera 
       Zajistí: OÚ, starosta, stav. výbor  
       Termín: průběžně 
 
6. Podílet se aktivně na přípravě oslav jubilejního roku 2013, v úzké spolupráci 
 s farností, Krajským úřadem, Arcibiskupstvím olomouckým a dalšími institucemi 
        
       Zajistí: Obec Velehrad, starosta, ZO 
       Termín: průběžně 
 
7. Zajistit důstojný průběh Dnů lidí dobré vůle, Koncertu a Národní poutě 
 
       Zajistí: OÚ, ZO, starosta 
       Termín: současně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
INFORMACE  PRO  OBČANY 
 
Dny lidí dobré vůle, Národní pouť, příprava na rok 2013 (řídící výbor zlínského kraje), 
spolupráce s obcí Těrchová na kulturní bázy 
Poděkování Kruhu přátel ZŠ za organizaci Dětského dne, pozvání na hody dne 3.9. ve 
Slovanském sále  

 
DISKUZE 
 
p. Maňásková Dagmar – dotaz ohledně „starého“ dětského hřiště pod hasičskou zbrojnicí 
p. Brázdil Břetislav – oznámil, že na cyklostezce Velehrad- Tupesy bylo viděno auto – mělo by 
se tomu zabránit – zábrany ? 
p. Úředníček Luděk - dotaz na ředitele ZŠ ohledně plánovaného víceúčelového hřiště za ZŠ – 
využití atd… 
Mgr. Válek – podal podrobnější informace k plánovaným stavbám a také o dění a úspěších 
žáků ZŠ 
p. Brázdil Pavel – dotaz zda se ještě plánuje další cyklostezka 
 
 
 
Na závěr starosta poděkoval občanům za účast, připomínky a názory popřál příjemné prožití 
slavností, hezké léto a odpočinek o prázdninách. 
 
 
Zapsala: Eva Hanáčková   Ověřovatelé zápisu: MUDr. Vladimír Zapletal  
                 Zdeněk Ulrych 
 
 
 
 


